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Vastus kollektiivsele pöördumisele 

„Jah hoiu-laenuühistutele, 

ei võõrpangastamisele!“ 

 

 

Austatud pöördumise esitaja 

 

 

Riigikogule on esitatud kollektiivne pöördumine „Jah hoiu-laenuühistutele, ei 

võõrpangastamisele!“. Pöördumise esitajad leiavad, et Rahandusministeeriumis 

ettevalmistatavad hoiu-laenuühistu seaduse muudatused ei vasta seaduseks saades hoiu-

laenuühistute hoiustajate ja laenajate huvidele ning jätaks ühistute liikmed ja omanikud ilma 

olulistest tagatistest. Pöördujad ei nõustu sellega, et kavandatav eelnõu näeb ette hoiu-

laenuühistute ühistegevuse järkjärgulise piiramise ja leiavad, et see võimaldab jätta 

võõrapangad Eestis monopoolsesse seisundisse. Pöördumise esitajad nõuavad, et uus hoiu-

laenuühistu seadus oleks aluseks hoiu-laenuühistute kui Eesti rahva finantsühistegevuse 

kasvule, mis tagaks meie riigi ja rahva ühise edu.  

 

Kollektiivse pöördumise menetlemist reguleerib Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse peatükk 

182 „Kollektiivse pöördumise menetlemise kord“. Selle kohaselt võttis Riigikogu juhatus 

kollektiivse pöördumise menetlusse 2023. aasta 9. novembril ja edastas pöördumise edasiseks 

menetlemiseks rahanduskomisjonile. Rahanduskomisjon arutas pöördumist käesoleva aasta 5. 

veebruari istungil, kus kuulas ära pöördujate kontaktisikud. Komisjon jätkas kollektiivse 

pöördumise  arutelu 9. aprilli istungil, kus kuulas ära Rahandusministeeriumi esindaja, kes 

andis ülevaate hoiu-laenuühistu seaduse muudatuste ettevalmistamise hetkeseisust. 

Rahanduskomisjon langetas kollektiivse pöördumise suhtes otsuse 15. aprilli istungil. 

 

Kollektiivse pöördumise menetluse kord kohustab kollektiivset pöördumist menetlevat 

Riigikogu komisjoni tegema otsuse pöördumisega nõustumise, osalise nõustumise või 

mittenõustumise kohta kuue kuu jooksul pöördumise menetlusse võtmisest arvates. Hoiu-

laenuühistute tegevuses põhimõttelisi ümberkorraldusi ette nägevat seaduseelnõu praegu 

Riigikogu menetluses ei ole ning kollektiivse pöördumise lahendamise tähtajaks ei ole vastava 

eelnõu Riigikogule üleandmist ka kavandatud. Kõnealuse eelnõu valmimine on praegu 

plaanitud kõige varem käesoleva aasta sügisesse. Kuivõrd eelnõu ettevalmistamine alles 

kestab ning selle lõplik sisu ei ole veel teada, ei ole rahanduskomisjonil võimalik kollektiivse 

pöördumisega nõustuda. Seetõttu otsustas rahanduskomisjon kollektiivse pöördumisega „Jah 

hoiu-laenuühistutele, ei võõrpangastamisele!“ mitte nõustuda ja selle tagasi lükata. Komisjoni 

enamus pidas vajalikuks märkida, et Eesti pangandusturg on arenenud ja kujunenud selliseks, 

et väliskapitalil põhinevatel pankadel on täita siin oluline roll sõltumata sellest, milliseks 

kujuneb kõnealune hoiu-laenuühistute tegevust reguleeriv seaduseelnõu. 
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Täname kõiki kollektiivse pöördumise esitajaid seisukoha avaldamise eest! Kui vastav 

seaduseelnõu algatatakse ja see suunatakse menetlemiseks rahanduskomisjonile, siis menetleb 

komisjon eelnõu kooskõlas Riigikogu kodu- ja töökorra seadusega. Vastavalt seadusele 

kaasab eelnõu menetlev komisjon eelnõu arutellu need asjassepuutuvad huvigrupid, kes olid 

kaasatud eelnõu ettevalmistamis ja kes soovivad osaleda eelnõu arutelul. 

 

Rahanduskomisjoni arutelude protokollid avalikustatakse Riigikogu veebilehel kohe pärast 

nende allakirjutamist (vt siia, siia ja siia). 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Annely Akkermann 

esimees 

 

 

 

 

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristo Varend 

631 6426 kristo.varend@riigikogu.ee 

https://www.riigikogu.ee/riigikogu/komisjonid/rahanduskomisjon/paevakorrad-ja-protokollid/?startDate=05.02.2024&uuid=527a03f5-d564-70f2-6266-70c1cdb5535f
https://www.riigikogu.ee/riigikogu/komisjonid/rahanduskomisjon/paevakorrad-ja-protokollid/?startDate=09.04.2024&uuid=527a03f5-d564-70f2-6266-70c1cdb5535f
https://www.riigikogu.ee/riigikogu/komisjonid/rahanduskomisjon/paevakorrad-ja-protokollid/?startDate=15.04.2024&uuid=527a03f5-d564-70f2-6266-70c1cdb5535f

